Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 37/2008

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta
r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja feita a desapropriação de local
para ser utilizado como cemitério de animais.

J U S T I F I C A T I V A

Ocorre que, tive conhecimento de que diversas pessoas estão

jogando animais mortos no aterro sanitário da cidade.
Assim, mostra-se necessário que seja disponibilizado um local

próprio para ser feito um cemitério de animais, devidamente fechado com alambrados e,
principalmente, que não prejudique lençóis freáticos.

Preferencialmente, que o local a ser escolhido seja grande o
suficiente e propício também à construção de um canil, futuramente.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 1º de abril de 2008.

          Ary Aparecido de Oliveira

                  Vereador